
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 277/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: ATTIVITA' LUDICO E DI AGGREGAZIONE COMITATO DI QUARTIERE 
RIONE LUCANIA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02463-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/06/2025 al 26/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 277/2025 del 11/06/2025

 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta la richiesta in data 4 giugno 2025 acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 0054358,
da parte del sig.  Colangelo Orazio,  quale Presidente del  Comitato di  quartiere rione Lucania ad ottenere un
provvedimento chiusura al transito dei veicoli,  in via F.S. Nitti su tutta l’area abitualmente adibita al mercato
rionale dalle ore 15:00 alle ore 21:00  dal giorno 14/6/2025,  nelle giornate di sabato e domenica, fino al  30
settembre c.a., per permettere ai bambini di usufruire di detta area per giochi ludici e di aggregazione;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di chiusura al transito dei veicoli, in via F.S. Nitti su
tutta l’area abitualmente adibita per il mercato rionale, per permettere quanto esposto in premessa in assoluta
sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                            DISPONE 

                   dal giorno 14 giugno c.a. dalle ore 15:00 alle ore 21:00 nelle giornate di ogni sabato e dalle ore 9:00
alle ore 21:00 di ogni domenica, fino al 30 settembre c.a. il divieto di transito dei veicoli

 in via F.S. Nitti   su tutta l’area abitualmente adibita per il mercato rionale  ;

                                                                           AVVISA CHE

1. l’opportuna transennatura dell’area interessata verrà apposta dal personale del Comitato di Quartiere ;

2. gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

3. contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal
D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

  -  La  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                              dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-06-11T16:46:54+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-06-11T16:46:54+0200
	DI LASCIO VITO




